
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VIII SETTORE MANUTENZIONE

N. 1RS/330RG  del 12-04-2021

OGGETTO

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO EX LEGE 219/81 E LEGGE 32/92 IN FAVORE DI SOGGETTO
DANNEGGIATO DAL SISMA DEL 23/11/1980. DETERMINAZIONI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-04-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE  DELL’ VIII  SETTORE

Premesso:
Che con decreto del Responsabile del II Settore - Servizio II nr. 1044 del 26/02/2021 veniva concesso-

al Sig. Oliva Benito  il contributo ex lege 219/81 e Legge 32/92 per l’acquisto di un alloggio in luogo
della ricostruzione della unità abitativa sita in Via Dogana Vecchia nr. 5,  demolita a seguito del
sisma del 23/11/1980;
Che con il provvedimento sopra indicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10, co. 8  del D.Lgs.-

nr.76/90,   veniva disposto  che il contributo  assegnato deve intendersi vincolato a favore della parte
venditrice e nella fattispecie a favore della Sig.ra Loffredo Maria Pia;
Che con atto di compravendita per notaio R. Capaldo stipulato in data  18/03/2021   rep. nr. 23100,-

raccolta nr. 10202,  registrato in Avellino il 26/03/2021 al nr. 1919 1T,  il Sig. Oliva Benito ha
acquistato dalla Sig.ra Loffedo Maria Pia  gli immobili siti in questo Comune alla Via Belli nr. 27
catastalmente individuati dalle particelle 1628 sub 9 e sub 5 del foglio 2, utilizzando il contributo
concesso con  il richiamato decreto nr. 1044  del 26/02/2021;

Considerato:
che con l’ avvenuta stipula dell’atto pubblico di compravendita deve intendersi  concluso il-

procedimento;
che pertanto si può dar corso al pagamento in favore della parte venditrice dell’ importo del-

contributo concesso al Sig. Oliva Benito con il decreto nr. 1044 del 26/02/2021, pari ad Euro
118.797,32;

Visti:
il D.Lgs. 30 marzo 1990 nr. 76;-

il D.Lgs. nr. 267/2000;-

Accertato che la spesa trova copertura sulle risorse finanziarie assegnate a questo Comune per il
completamento degli interventi di ricostruzione correlati al sisma del 23/11/1980, da ultimo
ripartiti con deliberazione consiliare nr. 44 del 28/11/2013  alla voce ricostruzione privata;

Dato Atto che:
la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile1.
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, co. 4, del D.Lgs. nr.
267/2000;
il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con2.
le regole di finanza pubblica;

Ritenuto di provvedere in merito;

Riconosciuta la propria competenza  a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale nr. 17 del
26/03/2021;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte

DETERMINA
Di  Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

Di Accertare l’importo di  € 118.797,32  sul cap 805/5  “Gestione fondi art. 3 legge 219/81”;2.



Di Impegnare la somma complessiva di Euro 118.797,32  sul cap. 3285/10 “Gestione fondi art. 33.
legge 219/81”  del bilancio corrente;

Di  Autorizzare il prelevamento dal conto corrente giacente presso la Banca d’Italia della somma di4.
Euro  118.797,32 pari al contributo concesso al Sig. Oliva Benito con il decreto nr.  1044  del
26/02/2021;

Di  Autorizzare conseguentemente la emissione del mandato di pagamento in favore della parte5.
venditrice, nella fattispecie rappresentata  dalla Sig.ra Loffredo Maria Pia secondo le modalità
riportate nell’atto pubblico di compravendita per notaio R. Capaldo stipulato in data 18/03/2021
rep. nr. 23100, raccolta nr. 10202, registrato in Avellino il 26/03/2021 al nr. 1919 1T, in atti;

Di  Trasmettere copia della presente al competente Ufficio Ragioneria per i provvedimenti6.
consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 20-04-2021 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 20-04-2021 Il Responsabile del VIII SETTORE MANUTENZIONE
Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


